

Garage (sans V.O. V.N., sans carburant) en 2021

4520A1

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | tranche 1 ≤ 177 | tranche 2 ≤ 330 | tranche 3 ≤ 512 | tranche 4 ≤ 1 078 | tranche 5 |
|--|---------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------|
| Nombre d'entreprises | 98 | 25 | 31 | 25 | 17 | |
| Effectif moyen (exploitant inclus) | 3,1 | 1,3 | 2,1 | 3,7 | 6,9 | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€ | 338 | 112 | 250 | 402 | 736 | |
| Chiffre d'affaires par personne K€ | 108 | 85 | 120 | 110 | 107 | |
| Achats matières, march.et appro % | 50,5 | 42,8 | 47,1 | 50,1 | 54,7 | |
| Marge brute % | 49,5 | 57,2 | 52,9 | 49,9 | 45,3 | |
| Sous-traitance et pers. extérieur % | 3,3 | 2,6 | 3,1 | 3,5 | 3,5 | |
| Locations et crédit-bail % | 3,9 | 4,2 | 4,6 | 3,8 | 3,5 | |
| Autres charges externes % | 10,2 | 15,1 | 12,1 | 9,7 | 8,4 | |
| Valeur ajoutée % | 32,1 | 35,3 | 33,0 | 33,0 | 29,9 | |
| Charges de personnel % | 14,3 | 6,3 | 9,8 | 15,7 | 17,8 | |
| Cotisations de l'exploitant % | 4,4 | 8,6 | 5,8 | 4,2 | 2,9 | |
| Impôts et taxes % | 1,9 | 2,8 | 2,1 | 1,9 | 1,5 | |
| + Subventions d'exploitation % | 0,6 | 0,9 | 0,4 | 0,7 | 0,5 | |
| Excédent brut d'exploitation % | 12,0 | 18,6 | 15,8 | 12,0 | 8,2 | |
| Amortissements et provisions % | 2,0 | 2,5 | 2,1 | 2,3 | 1,6 | |
| Résultat financier % | -0,2 | -0,1 | -0,1 | -0,1 | -0,2 | |
| Résultat courant % | 10,1 | 16,3 | 14,0 | 9,8 | 6,4 | |
| RESULTAT COURANT K€ | 34 | 18 | 35 | 39 | 47 | |
| RESULTAT NET K€ | 34 | 18 | 35 | 40 | 48 | |
| MARGE / COUT DE PRODUCT° % | 31,9 | 48,3 | 40,0 | 30,8 | 24,1 | |
| <i>Subventions d'exploitation</i> K€ | 2 | 1 | 1 | 3 | 4 | |
| Résultat courant hors subv. % | 9,5 | 15,3 | 13,6 | 9,1 | 5,9 | |
| Résultat courant hors subv. K€ | 32 | 17 | 34 | 36 | 44 | |
| TVA collectée K€ | 62 | 22 | 49 | 73 | 132 | |
| TVA collectée * 100 / CA | 18,5 | 19,8 | 19,4 | 18,1 | 17,9 | |
| TVA déductible K€ | 38 | 13 | 29 | 43 | 86 | |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) | 16,6 | 17,4 | 17,3 | 15,8 | 16,6 | |

| RATIOS D'EXPLOITATION | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Stocks march. mat. | jrs achats ht | 41 | 30 | 47 | 30 | 47 |
| | jrs ca ht | 20 | 13 | 22 | 15 | 26 |
| Créances clients | jrs ca ttc | 15 | 19 | 18 | 13 | 15 |
| | jrs ca ht | 18 | 23 | 21 | 16 | 18 |
| Dettes fournisseurs | jrs achats ttc | 34 | 38 | 33 | 40 | 30 |
| | jrs ca ht | 27 | 29 | 26 | 31 | 24 |
| BFRg (global) | jrs ca ht | 11 | 4 | 16 | -1 | 19 |

(Données issues des déclarations fiscales)

Garage (sans V.O. V.N., sans carburant) en 2021

4520A1

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | | tranche 1 <= 177 k€ | | tranche 2 <= 330 k€ | | tranche 3 <= 512 k€ | | tranche 4 <= 1 078 k€ | | tranche 5 | |
|--|----------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-----------|---|
| Nombre d'entreprises | 98 | % | 25 | % | 31 | % | 25 | % | 17 | % | | % |
| Ventes de produits et march. | 228 263 | 67,6 | 64 874 | 57,8 | 156 435 | 62,6 | 284 431 | 70,8 | 516 920 | 70,3 | | |
| Ventes de prestations | 109 582 | 32,4 | 47 408 | 42,2 | 93 619 | 37,4 | 117 341 | 29,2 | 218 712 | 29,7 | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | 337 845 | | 112 282 | | 250 055 | | 401 772 | | 735 632 | | | |
| Subventions d'exploitation | 1 953 | 0,6 | 1 033 | 0,9 | 1 015 | 0,4 | 2 953 | 0,7 | 3 549 | 0,5 | | |
| Autres produits | 227 | 0,1 | 37 | 0,0 | 124 | 0,0 | 456 | 0,1 | 357 | 0,0 | | |
| Transferts de charges | 1 348 | 0,4 | 403 | 0,4 | 2 124 | 0,8 | 1 276 | 0,3 | 1 427 | 0,2 | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 341 373 | 101,0 | 113 754 | 101,3 | 253 318 | 101,3 | 406 456 | 101,2 | 740 965 | 100,7 | | |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four. | 14 299 | 4,2 | 12 569 | 11,2 | 6 634 | 2,7 | 10 080 | 2,5 | 37 025 | 5,0 | | |
| Ach. stock. - Autres appro. | 452 | 0,1 | 18 | 0,0 | 172 | 0,1 | 630 | 0,2 | 1 337 | 0,2 | | |
| Ach. d'études et prest. de serv. | 6 538 | 1,9 | 1 260 | 1,1 | 5 619 | 2,2 | 8 052 | 2,0 | 13 748 | 1,9 | | |
| Ach. de fourn. et autres équip. | 12 672 | 3,8 | 6 261 | 5,6 | 9 730 | 3,9 | 16 404 | 4,1 | 21 973 | 3,0 | | |
| Achats de marchandises | 156 986 | 46,5 | 35 463 | 31,6 | 112 806 | 45,1 | 190 941 | 47,5 | 366 323 | 49,8 | | |
| Ach. divers, rabais, remises... | -1 156 | -0,3 | -27 | -0,0 | -1 870 | -0,7 | -382 | -0,1 | -2 654 | -0,4 | | |
| ACHATS | 189 790 | 56,2 | 55 545 | 49,5 | 133 092 | 53,2 | 225 726 | 56,2 | 437 753 | 59,5 | | |
| Sous-traitance générale | 1 688 | 0,5 | 0 | 0,2 | 1 039 | 0,4 | 985 | 0,2 | 6 138 | 0,8 | | |
| Location, crédit-bail et char. loc. | 15 366 | 4,5 | 5 273 | 4,7 | 15 011 | 6,0 | 16 816 | 4,2 | 28 724 | 3,9 | | |
| Entretien et réparations | 4 417 | 1,3 | 1 836 | 1,6 | 3 385 | 1,4 | 5 616 | 1,4 | 8 330 | 1,1 | | |
| Primes d'assurances | 5 227 | 1,5 | 3 735 | 3,3 | 5 014 | 2,0 | 5 359 | 1,3 | 7 615 | 1,0 | | |
| Perso. ext. et intérim | 23 | 0,0 | 25 | 0,0 | 0 | 0,0 | 67 | 0,0 | 0 | 0,0 | | |
| Honoraires | 4 998 | 1,5 | 3 146 | 2,8 | 4 062 | 1,6 | 5 447 | 1,4 | 8 769 | 1,2 | | |
| Publicité, publications, rel. pub. | 1 520 | 0,4 | 313 | 0,3 | 805 | 0,3 | 1 363 | 0,3 | 4 831 | 0,7 | | |
| Déplac., missions et réceptions | 693 | 0,2 | 294 | 0,3 | 550 | 0,2 | 988 | 0,2 | 1 103 | 0,1 | | |
| Frais postaux et de télécom. | 1 742 | 0,5 | 1 019 | 0,9 | 1 571 | 0,6 | 2 125 | 0,5 | 2 551 | 0,3 | | |
| Services bancaires et assimilés | 1 342 | 0,4 | 522 | 0,5 | 1 062 | 0,4 | 1 715 | 0,4 | 2 509 | 0,3 | | |
| Autres charges diverses | 2 753 | 0,8 | 728 | 0,6 | 1 826 | 0,7 | 2 851 | 0,7 | 7 276 | 1,0 | | |
| SERVICES EXTERIEURS | 39 769 | 11,8 | 17 063 | 15,2 | 34 325 | 13,7 | 43 332 | 10,8 | 77 846 | 10,6 | | |
| IMPÔTS ET TAXES | 6 297 | 1,9 | 3 135 | 2,8 | 5 227 | 2,1 | 7 460 | 1,9 | 11 189 | 1,5 | | |
| Rémunérations du personnel | 40 616 | 12,0 | 6 210 | 5,5 | 20 566 | 8,2 | 51 779 | 12,9 | 111 359 | 15,1 | | |
| Charges de sécu. soc. & prév. | 8 758 | 2,6 | 1 424 | 1,3 | 3 883 | 1,6 | 13 174 | 3,3 | 21 942 | 3,0 | | |
| Cot. sociales perso. exploitant | 13 938 | 4,1 | 9 024 | 8,0 | 14 497 | 5,8 | 14 902 | 3,7 | 18 728 | 2,5 | | |
| CHARGES DE PERSONNEL | 63 313 | 18,7 | 16 658 | 14,8 | 38 946 | 15,6 | 79 854 | 19,9 | 152 029 | 20,7 | | |
| Ch. divers. de gestion courante | 1 043 | 0,3 | 178 | 0,2 | 1 429 | 0,6 | 904 | 0,2 | 1 818 | 0,2 | | |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov | 6 755 | 2,0 | 2 779 | 2,5 | 5 223 | 2,1 | 9 222 | 2,3 | 11 769 | 1,6 | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 306 967 | 90,9 | 95 357 | 84,9 | 218 242 | 87,3 | 366 499 | 91,2 | 692 404 | 94,1 | | |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 34 405 | 10,2 | 18 396 | 16,4 | 35 075 | 14,0 | 39 958 | 9,9 | 48 561 | 6,6 | | |
| Produits financiers | 25 | 0,0 | 8 | 0,0 | 19 | 0,0 | 25 | 0,0 | 59 | 0,0 | | |
| Charges financières | 570 | 0,2 | 146 | 0,1 | 364 | 0,1 | 599 | 0,1 | 1 526 | 0,2 | | |
| Produits exceptionnels | 1 526 | 0,5 | 390 | 0,3 | 1 654 | 0,7 | 1 504 | 0,4 | 2 994 | 0,4 | | |
| Charges exceptionnelles | 869 | 0,3 | 403 | 0,4 | 1 050 | 0,4 | 999 | 0,2 | 1 035 | 0,1 | | |
| RESULTAT NET | 34 516 | 10,2 | 18 245 | 16,2 | 35 334 | 14,1 | 39 888 | 9,9 | 49 053 | 6,7 | | |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)